УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ г. ЕКАТЕРИНБУРГА
МБУ ДО ДЮСШ № 2 «МЕЖШКОЛЬНЫЙ СТАДИОН»
П Р И К А З
	29. 12. 2017 г. 								№ 98-о

«Об утверждении аттестации педагогических работников на 2017 год».

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Свердловской области        от 15 июля 2013 года № 78-ОЗ «Об образовании в Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области от 24.10.2013 № 1302-ПП «Об утверждении Положения о Министерстве общего и профессионального образования Свердловской области», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.04.2014 № 276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 30.12.2014 г. № 331-д «Об организации и проведении аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность на территории Свердловской области», решением Главной аттестационной комиссии Министерства общего и профессионального образования Свердловской области от 25.11.2014 (протокол № 8) для обеспечения проведения аттестации педагогических работников  в 2016 аттестационном году.
приказываю:
1. Утвердить:
1.1. Персональный состав Аттестационной комиссии МБУ ДО ДЮСШ №2 «Межшкольный стадион»  согласно приложению № 1.
1.2. График прохождение консультаций по аттестации педагогических работников. 		приложение №2
1.3. График работы Аттестационной комиссии согласно приложению № 3.
1.4. План работы по аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности согласно приложению  № 4.

2. Установить срок полномочий Аттестационной комиссии с 01 января  2018г. по 31декабря 2018 г.
3. Зам. директора Синявину С.В. разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения.
4. Контроль над исполнением настоящего  приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ДО ДЮСШ №2					Володченко С.В.

Приложение 1
Утверждено
                 						                 Приказом № 98-о от 29.12.2017  г.

Персональный состав Аттестационной комиссии

1. Директор МБОУ ДОД ДЮСШ №2  «Межшкольный стадион»: Володченко С.В.
2. Председатель Аттестационной комиссии: Синявин С.В.
3. Заместитель председателя Аттестационной комиссии: Лапина М.В.
4. Секретарь Аттестационной комиссии: Ямаева А.В.
5. Члены Аттестационной комиссии: Тутушкин С.С., Тиунов А.Ф.
6. Представитель профсоюзной организации: Шестериков Е.А.
7. Представитель органа государственно-общественного управления ОУ:
Ульданов Д.С.
[bookmark: _GoBack]

Приложение 2
Утверждено                                                                                                                                                                                                                                                                     приказом № 98-о   от 29.12.2017 г.

График проведения заседаний Аттестационной комиссии

	№
п/п
	Дата заседания

	1.
	20.03. 2018 г.

	2.
	27.05.2018 г.

	3.
	30.08.2018 г.

Приложение 3
Утверждено
                                                                                                             Приказом №98-о  29.12.2017 г.
План работы (алгоритм)  ответственного за организацию аттестации в ОУ по подготовке педработников МБОУ ДОД ДЮСШ №2 к аттестации в 2018 году
	№
	Мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный

	1.
	Составление и уточнение  списков аттестуемых педагогов.
	Август
	Ямаева А.В.

	2.
	Информационное обеспечение. Создание базы нормативно-правовых  документов по аттестации на соответствие занимаемой должности.
	В течение года
	Ямаева А.В.

	3.
	Организация деятельности Аттестационной комиссии. Составление графиков заседаний  АК и подготовки представлений на аттестующихся педагогических работников.
	В течение учебного года
	Ямаева А.В.

	4.
	Подготовка представлений работодателем. Ознакомление под роспись с ними педработников, аттестующихся на соответствие занимаемой должности. Письменное
информирование педработника о дате и месте проведения квалификационного  испытания.
	Август-сентябрь
	Володченко С.В.,
Ямаева А.В.

	5.
	Консультации для педработников, аттестующихся на соответствие занимаемой должности по теме «Тестирование как форма аттестации». Организация участия в тестировании.
	В течение учебного года
	Ямаева А.В.
Лапина М.В.

	6.
	Инструктирование аттестуемых педагогов по оформлению аттестационных документов.
	В течение учебного года
	Ямаева А.В.

	7.
	Организация проведения заседаний АК.
	В течение учебного года
	Ямаева А.В.

	8.
	Заседания АК. Рассмотрение описаний результатов профессиональной деятельности и квалификационного экзамена педработников.
	В течение учебного года
	Синявин С.В.,
Ямаева А.В.